
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 138. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 5. června 2023 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:01 do 10:39 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, p. Pizinger, pí Haláková, Ing. Hromádko,  

Mgr. Pisár (celkem 6 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, Mgr. Čermák 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan. Bc. Čmoková, Ing. Leichter, MBA 

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského  

kraje, a.s. – Řádná roční účetní závěrka za rok 2022, způsob rozdělení zisku  

a Výroční zpráva za rok 2022 

RK 695/06/23 

2. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského  

kraje, a.s. – Rozhodnutí o vyplacení pohyblivé odměny členům představenstva  

za rok 2022  

RK 696/06/23 

3. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského  

kraje, a.s. – Návrhy kritérií a podmínek pro stanovení pohyblivé odměny  

v roce 2023 pro členy představenstva 

RK 697/06/23 

4. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského  

kraje, a.s. – informace o odstoupení člena dozorčí rady, volba nového člena 

dozorčí rady a schválení smlouvy o výkonu funkce nového člena dozorčí rady 

RK 698/06/23 

5. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 05.06.2023 RK 699/06/23 

6. Rozpočtové změny RK 700/06/23 

7. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2022 - 6. část 

RK 701/06/23 

8. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Krajská knihovna 

Karlovy Vary na výměnu podlahové krytiny - koberce do oddělení pro děti  

v Krajské knihovně Karlovy Vary 

RK 702/06/23 

9. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Střední 

zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, p. o., na dofinancování akce 

"Oprava podlahy v tělocvičně školy" 

RK 703/06/23 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 2 (celkem 41) 

 

10. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, p. o., na akci "Stavební úpravy 

objektu DD Palackého 191/101 - Rodinné skupiny I. - III." 

RK 704/06/23 

11. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Pedagogicko-psychologická poradna Karlovy Vary, p. o., na nákup 

nového serveru 

RK 705/06/23 

12. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a poskytnutí 

příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Domov pro osoby  

se zdravotním postižením v Radošově, p. o., na akci "Automobil pro 9 osob  

s nástupní rampou" 

RK 706/06/23 

13. Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení 

nutného k zajištění specializované ambulantní péče - Schválení žádostí 2023 

RK 707/06/23 

14. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu 

specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru 

všeobecné praktické lékařství – REHMED s.r.o. a xxxxx xxxxx 

RK 708/06/23 

15. Žádost o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků  

pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných  

od 31. 10. 2022 

RK 709/06/23 

16. Schválení smlouvy o organizování veřejné služby RK 710/06/23 

17. Pověření delegovaného člena na jednání valné hromady KOMUNÁLNÍ 

ODPADOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., dne 12. 6. 2023 

RK 711/06/23 

18. Rozložení administrativní zátěže ve vedení kraje - projekty odboru životního 

prostředí a zemědělství 

RK 712/06/23 

19. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji - Kotlíkové dotace III" - dodatek č. 2 ke smlouvě  

o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK03696/2021 

RK 713/06/23 

20. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III" - změna 

zdroje vytápění v projektu číslo 3_01_239 

RK 714/06/23 

21. Veřejná zakázka „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení  

– XXVII“ – schválení realizace zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky  

pro část 61 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky - 1 

část 63 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky - 3 

- schválení zadávací dokumentace 

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

RK 715/06/23 

22. Veřejná zakázka „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení  

– XXVII“ 

Část 62 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky – 2 

- schválení výsledku zadávacího řízení – výběru dodavatele 

Část 61 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky – 1 

Část 63 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky – 3 

- rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku  

RK 716/06/23 

23. Veřejná zakázka „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení  

– XXVIII“ 

Část 64 veřejné zakázky – Zdravotnické přístroje – 2 

- schválení výsledku zadávacího řízení – výběru dodavatele  

RK 717/06/23 

24. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1632/2 v k.ú. Děpoltovice 

RK 718/06/23 

25. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření 

příspěvkovým organizacím 

RK 719/06/23 

26. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Otovice -  pozemek p.p.č. 598/17 v k.ú. Sedlec u Karlových Var  

a část pozemku p.p.č. 1571 v k.ú. Otovice u Karlových Var 

 

 

RK 720/06/23 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 3 (celkem 41) 

 

27. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitých věcí ve vlastnictví České 

republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., 

pro účely rozvoje Letiště Karlovy Vary 

RK 721/06/23 

28. Uzavření dohody o ukončení platnosti a účinnosti souhlasného prohlášení  

ze dne 03.02.2022, mezi Povodím Ohře, státní podnik, Karlovarským krajem  

a statutárním městem Karlovy Vary 

RK 722/06/23 

29. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku 

p.č. 261/1 v k.ú. Dolní Chodov ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit 

s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje 

– Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

RK 723/06/23 

30. Akce „KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“, id. č. 134D221000001, 

veřejná zakázka „Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ schválení dodatků 

č. 1 ke smlouvám o dílo na restaurování obrazů a dalších uměleckých předmětů  

RK 724/06/23 

31. Dočasné opatření pro zakrytí fasády Rašelinového pavilonu,  

Mariánskolázeňská 306/2, Karlovy Vary – schválení konečného potisku síťoviny  

a navýšení finančního krytí 

RK 725/06/23 

32. Projekt Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb sociální prevence II“  

– pověření k zastupování Karlovarského kraje ve věci daňové kontroly 

RK 726/06/23 

33. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2023 do 31.12.2023  

– aktualizace č. 2 

RK 727/06/23 

34. Žádost Inovačního centra INION, z.ú., o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na konferenci „Karlovarský BYZNYS MIXER 2023“ 

RK 728/06/23 

35. Žádost města Boží Dar o prodloužení realizace projektu v rámci "Programu  

na podporu strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras" 2022 

RK 729/06/23 

36. Návrh na uzavření Memoranda o společném postoji k podpoře transformace  

a rozvoji regionu Sokolovsko 

RK 730/06/23 

37. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult 

v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

RK 731/06/23 

38. Účast sportovní reprezentace Karlovarského kraje na Hrách XI. letní olympiády 

dětí a mládeže ČR 2024 a poskytnutí věcných darů účastníkům 

RK 732/06/23 

39. Informace k přijímacímu řízení na střední školy pro školní rok 2023/2024 RK 733/06/23 

40. Veřejná zakázka Realizace audiovizuálního cyklu krátkých videí s pracovním 

názvem „Můj Karlovarský kraj“ - výjimka z čl. XI. předpisu Rady kraje  

č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi 

RK 734/06/23 

41. Veřejná zakázka na realizaci projektu "On-line aplikace pro prezentaci Muzea 

Karlovy Vary, příspěvková organizace" - výjimka z článku X. předpisu Rady kraje 

č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi" 

RK 735/06/23 

42. Program "Senior Expres" - návrh rozdělení dotací pro rok 2023 RK 736/06/23 

43. Uzavření licenční smlouvy k užívání značky Senior Pas  RK 737/06/23 

44. Veřejná zakázka na zajištění „Dne otevřených dveří letiště Karlovy Vary 2023“  

- schválení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 „Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“  

RK 738/06/23 

45. Veřejná zakázka: „II/213 Modernizace silnice Starý Rybník – Vojtanov“  

- schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele stavby 

RK 739/06/23 

46. Schválení stanoviska k závěrečnému vyhodnocení akce „II/220 + III/220 4 

Modernizace křižovatky Děpoltovice“ realizované v roce 2022 z příspěvku  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

RK 740/06/23 

47. Veřejná zakázka „Dlouhodobá marketingová kampaň: Lékařem v Karlovarském 

kraji“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 741/06/23 

48. Veřejná zakázka na zajištění vkládané přílohy o Karlovarském kraji do Deníku  

- schválení výjimky z předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

 

RK 742/06/23 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 4 (celkem 41) 

 

49. Program na podporu získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních 

škol zřizovaných Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí  

v Karlovarském kraji - rozhodnutí o žádostech 

RK 743/06/23 

50. Schválení Karlovarské deklarace/Karlovy Vary Declaration - prohlášení uhelných 

regionů EU 

RK 744/06/23 

51. Projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024  

a 2024/2025“  

RK 745/06/23 

52. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast cestovního ruchu RK 746/06/23 

53. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Circular Innovation Hub  

(CI-Hub)“/ „Cirkulární inovační hub (CI-Hub)“ – příprava a realizace projektu 

kofinancovaného z programu Interreg Danube 2021-2027 

RK 747/06/23 

54. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Innovation as a Service  

for accelerated Innovation and industrial transition in rural and remote areas  

in the Danube Region (IaaS 4 DR)“/ „Inovace jako služba pro zrychlení inovací  

a průmyslové transformaci ve venkovských a odlehlých oblastech v Podunají  

(IaaS 4 DR)“ – příprava a realizace projektu kofinancovaného z programu Interreg 

Danube 2021-2027 

RK 748/06/23 

55. Výzva na zacílení národních dotačních prostředků při řešení strukturální zátěže 

regionu 

RK 749/06/23 

56. Navýšení kompenzace drážním dopravcům České dráhy, a.s., a GW Train  

Regio a.s., na zajištění dopravní obslužnosti Karlovarského kraje pro období  

roku 2023 o inflaci za období roku 2022 

RK 750/06/23 

57. Veřejná zakázka na poskytování právních služeb v rámci projektu CNG autobusů  

– schválení výjimky z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským 

krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na uzavření smlouvy na poskytování 

právních služeb v rámci projektů CNG autobusů 

RK 751/06/23 

58. Veřejná zakázka na poskytnutí právního servisu pro zajištění dopravní obslužnosti 

územního obvodu Karlovarského kraje vnitřním dopravcem - schválení výjimky  

z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení společnosti  

ŠŤOVÍČEK : ŠŤOVÍČEK, advokátní kancelář s.r.o.  

RK 752/06/23 

59. Informace o výsledku výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky 

organizace Agentura krajského energetického managementu Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace. Vyhlášení výběrového řízení na pracovní místo 

ředitele/ředitelky organizace Agentura krajského energetického managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace a jmenování výběrové komise 

RK 753/06/23 

60. Schválení podpory Karlovarského kraje pro projekt "S knížkou do života" RK 754/06/23 

61. Změna účelu použití poskytnutých investičních finančních prostředků příspěvkové 

organizaci Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje z Plánu investic  

na rok 2022 z akce "Elektronické avízo" na akci "Pořízení 40 ks vozidlových 

komunikačních jednotek" a převod finančních prostředků z rezervního fondu  

do fondu investic na dofinancování akce "Pořízení 40 ks vozidlových 

komunikačních jednotek" 

RK 755/06/23 

62. Schválení dohody o užívání objektu Císařských lázní v době zkušebního provozu  

v rámci akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

RK 756/06/23 

63. Průběžná informace k přípravě zajištění dopravní obslužnosti území kraje  

CNG autobusy od 01.01.2024 - stav k datu 31.05.2023 

RK 757/06/23 

64. Revokace části usnesení č. RK  373/03/23 - Smlouva o reklamě uzavíraná  

se společností GEOSAN GROUP a. s. a Metrostav a.s. – reklama akce  

"KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" a schválení smlouvy o reklamě   

RK 758/06/23 

65. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023 RK 759/06/23 

66. Projekt "Obědy do škol v Karlovarském kraji 2021/2022" - schválení udělení plné 

moci ke všem úkonům souvisejícím s realizací veřejnosprávní kontroly 

Ministerstva práce a sociálních věcí 

RK 760/06/23 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 5 (celkem 41) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Oľgu Halákovou 

- Bc. Pavla Čekana 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 
 
47. Veřejná zakázka „Dlouhodobá marketingová kampaň: Lékařem v Karlovarském kraji“ – schválení 

výsledku zadávacího řízení 

48. Veřejná zakázka na zajištění vkládané přílohy o Karlovarském kraji do Deníku  

- schválení výjimky z předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

49. Program na podporu získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných 

Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí v Karlovarském kraji - rozhodnutí  

o žádostech 

50. Schválení Karlovarské deklarace/Karlovy Vary Declaration - prohlášení uhelných regionů EU 

51. Projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024  

a 2024/2025“  

52. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast cestovního ruchu 

53. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Circular Innovation Hub (CI-Hub)“/ „Cirkulární 

inovační hub (CI-Hub)“ – příprava a realizace projektu kofinancovaného  

z programu Interreg Danube 2021-2027 

54. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Innovation as a Service for accelerated 

Innovation and industrial transition in rural and remote areas in the Danube Region (IaaS 4 DR)“ 

/ „Inovace jako služba pro zrychlení inovací a průmyslové transformaci ve venkovských a odlehlých 

oblastech v Podunají (IaaS 4 DR)“ – příprava a realizace projektu kofinancovaného z programu 

Interreg Danube 2021-2027 

55. Výzva na zacílení národních dotačních prostředků při řešení strukturální zátěže regionu 

56. Navýšení kompenzace drážním dopravcům České dráhy, a.s., a GW Train Regio a.s., na zajištění 

dopravní obslužnosti Karlovarského kraje pro období roku 2023 o inflaci za období roku 2022 

57. Veřejná zakázka na poskytování právních služeb v rámci projektu CNG autobusů  

– schválení výjimky z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na uzavření smlouvy na poskytování právních služeb v rámci projektů 

CNG autobusů 

58. Veřejná zakázka na poskytnutí právního servisu pro zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje vnitřním dopravcem - schválení výjimky z Pravidel pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení společnosti  

ŠŤOVÍČEK : ŠŤOVÍČEK, advokátní kancelář s.r.o.  

59. Informace o výsledku výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky organizace Agentura 

krajského energetického managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace. Vyhlášení 

výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky organizace Agentura krajského energetického 

managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace a jmenování výběrové komise 

60. Schválení podpory Karlovarského kraje pro projekt "S knížkou do života" 

61. Změna účelu použití poskytnutých investičních finančních prostředků příspěvkové organizaci 

Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje z Plánu investic na rok 2022 z akce 

"Elektronické avízo" na akci "Pořízení 40 ks vozidlových komunikačních jednotek" a převod 

finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic na dofinancování akce "Pořízení 40 ks 

vozidlových komunikačních jednotek" 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 6 (celkem 41) 

 

62. Schválení dohody o užívání objektu Císařských lázní v době zkušebního provozu  

v rámci akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

63. Průběžná informace k přípravě zajištění dopravní obslužnosti území kraje CNG autobusy  

od 01.01.2024 - stav k datu 31.05.2023 

64. Revokace části usnesení č. RK  373/03/23 - Smlouva o reklamě uzavíraná  

se společností GEOSAN GROUP a. s. a Metrostav a.s. – reklama akce "KK - Revitalizace 

Císařských lázní Karlovy Vary" a schválení smlouvy o reklamě   

65. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023 

66. Projekt "Obědy do škol v Karlovarském kraji 2021/2022" - schválení udělení plné moci ke všem 

úkonům souvisejícím s realizací veřejnosprávní kontroly Ministerstva práce a sociálních věcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 7 (celkem 41) 

 

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – Řádná 

roční účetní závěrka za rok 2022, způsob rozdělení zisku a Výroční zpráva za rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 695/06/23 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech 

kraje jako jediný společník obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, 

se sídlem Na Vlečce 177, 360 01 Otovice (dále jen „ÚSKK, a.s.“) 

 

- bere na vědomí předloženou Výroční zprávu společnosti ÚSKK, a.s., za rok 2022 

 

- bere na vědomí předloženou Zprávu nezávislého auditora k účetní závěrce za období od 01.01.2022  

– 31.12.2022 ze dne 20.04.2023, vyhotovenou auditorskou společností Q - Audit, s.r.o., oprávnění č. 120, 

Mariánské Lázně, Mírové náměstí č. p. 136, auditorem Ing. Miloslavem Kučerou, oprávnění číslo 754 

 

- bere na vědomí vyjádření dozorčí rady společnosti k přezkoumání Řádné roční účetní závěrky  

ÚSKK, a.s., za rok 2022 a návrhu na způsob rozdělení zisku společnosti 

 

- bere na vědomí předloženou Zprávu o vztazích za rok 2022 

 

- schvaluje Řádnou roční účetní závěrku ÚSKK, a.s., za rok 2022 

 

- rozhoduje o rozdělení zisku dosaženého v roce 2022 ve výši 2.485.605,42 Kč tak, že tento zisk se 

rozděluje v souladu s návrhem představenstva ÚSKK, a.s., takto: 

 

i) 5 % dosaženého zisku (tj. 124.280,27 Kč) bude, v souladu s článkem 32 stanov společnosti, použito  

na doplnění rezervního fondu společnosti 

 

ii) zbývající část zisku ve výši 2.361.325,15 Kč zůstane nerozdělena 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem zápisu o rozhodnutí za jediného 

společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Mgr. David Bracháček, místopředseda představenstva  

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 

 
2. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.  

– Rozhodnutí o vyplacení pohyblivé odměny členům představenstva za rok 2022.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 696/06/23 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech 

kraje jako jediný společník obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, 

se sídlem Na Vlečce 177, 360 01 Otovice (dále jen „ÚSKK, a.s.“) 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 8 (celkem 41) 

 

- rozhoduje o vyplacení pohyblivé odměny za rok 2022 pro předsedu představenstva společnosti Údržba 

silnic Karlovarského kraje, a.s., Ing. Martina Leichtera, MBA, ve výši dle předloženého návrhu 

 

- rozhoduje o vyplacení pohyblivé odměny za rok 2022 pro místopředsedu představenstva společnosti 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., Mgr. Davida Bracháčka, ve výši dle předloženého návrhu 

 

- rozhoduje o vyplacení pohyblivé odměny za rok 2022 pro člena představenstva společnosti Údržba 

silnic Karlovarského kraje, a.s., Ing. Pavla Rašku, ve výši dle předloženého návrhu 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem zápisu o rozhodnutí za jediného 

společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Mgr. David Bracháček, místopředseda představenstva  

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 

 
3. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – Návrhy 

kritérií a podmínek pro stanovení pohyblivé odměny v roce 2023 pro členy představenstva. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 697/06/23 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech 

kraje jako jediný společník obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, 

se sídlem Na Vlečce 177, 360 01 Otovice (dále jen „ÚSKK, a.s.“) 

 

- rozhoduje o stanovení Kritérií a podmínek stanovení pohyblivé odměny v roce 2023 dle předložených 

návrhů pro: 

a) Ing. Martina Leichtera, MBA, předsedu představenstva 

b) Mgr. Davida Bracháčka, místopředsedu představenstva 

c) Ing. Pavla Rašku, člena představenstva 

 

- bere na vědomí předloženou Zprávu představenstva o podnikatelské činnosti a stavu jejího majetku 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., za období 01-04/2023 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem zápisu o rozhodnutí za jediného 

společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Mgr. David Bracháček, místopředseda představenstva  

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 

 

 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 9 (celkem 41) 

 

4. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – informace 

o odstoupení člena dozorčí rady, volba nového člena dozorčí rady a schválení smlouvy o výkonu 

funkce nového člena dozorčí rady 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 698/06/23 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje jako jediný 

společník obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, se sídlem  

Na Vlečce 177, 360 01 Otovice (dále jen „ÚS KK, a. s.“) 

 

- bere na vědomí zánik funkce a členství Mgr. Ladislava Sedláčka v Dozorčí radě ÚS KK, a. s.,  

a to uplynutím dne 07.03.2023 

 

- volí v souladu s ustanovením § 421 odstavec 2 písmeno f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů a článku 10 

odstavec 2 písmeno e) stanov společnosti ÚS KK, a. s., Mgr. Pavla Januse, datum narození  

dne xxxxx, bytem xxxxx xxxxx, PSČ xxxxx, členem Dozorčí rady společnosti  

ÚS KK, a. s., a to s účinností ode dne 06.06.2023, od kterého vzniká jeho funkce člena dozorčí rady,  

dle návrhu 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 a § 12 odstavec 1 zákona č. 90/2012 Sb.,  

o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů 

a § 59 odstavec 1 písmeno j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu  

o výkonu funkce člena Dozorčí rady mezi společností ÚS KK, a. s., a panem Mgr. Pavlem Janusem, 

datum narození dne xxxxx, bytem xxxxx xxxxx, PSČ xxxxx, jako členem Dozorčí rady společnosti  

ÚS KK, a. s., dle předloženého znění, a to včetně jejího ujednání o výši a složkách odměny  

za výkon funkce člena dozorčí rady 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem zápisu o rozhodnutí za jediného 

společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Mgr. David Bracháček, místopředseda představenstva  

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 

 
5. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 05.06.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 699/06/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 

05.06.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského Kraje k datu 05.06.2023 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 10 (celkem 41) 

 

6. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 700/06/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 345/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 29.250 Kč z titulu vrácení státních finančních prostředků z roku 2022  

od příspěvkové organizace zřizované obcí Základní školy Františkovy Lázně, Česká 39/1. Finanční 

prostředky budou poukázány Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 346/2023     

- navýšení nedaňových příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 91.848 Kč z titulu přijetí pojistného plnění od České podnikatelské 

pojišťovny, a.s.  

 

Rozpočtovou změnu č. 347/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 53.542.100 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky 

určené na úhradu výdajů vynaložených na zajištění ubytování osob z Ukrajiny 

 

Rozpočtovou změnu č. 348/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 149.200 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky na aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování  

a podpory duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2023. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Pedagogicko-psychologickou poradnu Karlovy 

Vary.  

 

Rozpočtovou změnu č. 349/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 66.000 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Střední lesnické škole Žlutice na zajištění vzdělávací akce 

Ředitel naživo 

 

Rozpočtovou změnu č. 350/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje  

o částku 300.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu vlády České republiky. Finanční 

prostředky jsou určeny na zabezpečení činnosti krajského koordinátora pro romské záležitosti.   

 

Rozpočtovou změnu č. 351/2023 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje v celkové výši 255.504.340,67 Kč do rozpočtu Odboru 

dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje z titulu přijetí účelové dotace  

ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje na financování rekonstrukce, 

modernizace a oprav silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje na rok 2023, z toho investiční 

dotace činí 132.791.475,04 Kč a neinvestiční dotace činí 122.712.865,63 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 352/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 12.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajskou 

knihovnu Karlovy Vary na realizaci projektu Knihovnické služby pro handicapované občany v roce 2023 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 11 (celkem 41) 

 

Rozpočtovou změnu č. 353/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 40.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajskou 

knihovnu Karlovy Vary na realizaci projektu Kulturní aktivity pro handicapované a seniory v roce 2023 

 

Rozpočtovou změnu č. 354/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 72.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb 

na realizaci projektu Co znamená být muzejní konzervátor -  restaurátor 

 

Rozpočtovou změnu č. 355/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové výši 68.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace 

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajskou 

knihovnu Karlovy Vary na realizaci projektu Vzdělávání knihovníků Karlovarského kraje 2023  

ve výši 36.000 Kč a na realizaci projektu Doplňování vybraných záznamů článků do báze ANL  

ve výši 32.000 Kč 

 

Rozpočtovou změnu č. 356/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 1.839.200 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z neinvestičních na investiční. 

Investiční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem 

Integrovanou střední školu Cheb na předfinancování realizace akce Centra odborné přípravy pro rok 2023 

schválené k financování z národního dotačního programu Ministerstva zemědělství České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 357/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 600.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu mzdových výdajů přímo 

souvisejících s realizací projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb  

v Karlovarském kraji III (OPZ+ V), registrační číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000256, priorita: 

2 Sociální začleňování, schváleného k realizaci z Operačního programu Zaměstnanost plus 

 

Rozpočtovou změnu č. 358/2023 

- navýšení příjmů a výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 9.316.799,31 Kč z titulu přijetí účelové dotace, z toho investiční dotace ve výši 8.666.790,06 Kč  

a neinvestiční dotace ve výši 650.009,25 Kč, z Ministerstva životního prostředí České republiky určené  

na realizaci projektu Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti, 

registrační číslo projektu CZ.05.01.02/03/20_001/0000014, financovaného v rámci Operačního programu 

Životní prostředí v programovém období 2021 – 2027 Priority 1, Specifického cíle 1.2, Opatření 1.2.3. 

- snížení kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 6.476.869,60 Kč vůči financování z důvodu vratky předfinancovaných prostředků tohoto projektu 

do Fondu budoucnosti 

- přesun rozpočtových prostředků z běžných výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 1.000.000 Kč na mzdové výdaje přímo související s realizací projektu 

 

Rozpočtovou změnu č. 359/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 v celkové výši 50.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů kapitoly příspěvky cizím 

subjektům Odboru školství mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje k poskytnutí 

investičních darů pěti subjektům na spolufinancování projektů sportovní infrastruktury v rámci programů 

vyhlášených Národní sportovní agenturou 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 12 (celkem 41) 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
7. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022  

- 6. část 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 701/06/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení alokaci volných finančních 

prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 - 6. část ve výši 25.520.139,20 Kč  

dle tabulky v příloze 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
8. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Krajská knihovna Karlovy Vary 

na výměnu podlahové krytiny - koberce do oddělení pro děti v Krajské knihovně Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 702/06/23 
 

- schvaluje poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Krajská knihovna Karlovy 

Vary ve výši 400.000 Kč na výměnu podlahové krytiny - koberce do oddělení pro děti v Krajské knihovně 

Karlovy Vary 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 338/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 400.000 Kč  

z kapitálové rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na poskytnutí příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajská 

knihovna Karlovy Vary na výměnu podlahové krytiny – koberce do oddělení pro děti 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
9. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Střední zdravotnická škola a vyšší 

odborná škola Cheb, p. o., na dofinancování akce "Oprava podlahy v tělocvičně školy" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 703/06/23 
 

- schvaluje změnu účelu použití investičního příspěvku příspěvkové organizaci Střední zdravotnická škola 

a vyšší odborná škola Cheb, p. o., ve výši 1.206.841,20 Kč z původní akce "Odvlhčení budov školy"  

na dofinancování akce "Oprava podlahy v tělocvičně školy" 

 

- schvaluje poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Střední zdravotnická škola  

a vyšší odborná škola Cheb, p. o., ve výši 93.158,80 Kč na dofinancování akce "Oprava podlahy  

v tělocvičně školy" 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 13 (celkem 41) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 337/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 93.158,80 Kč  

z kapitálové rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí 

příspěvku do fondu investic pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Střední 

zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb na dofinancování akce Oprava podlahy v tělocvičně školy 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
10. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, p. o., na akci "Stavební úpravy objektu DD Palackého 

191/101 - Rodinné skupiny I. - III." 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 704/06/23 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, p. o., ve výši 836.800 Kč a jejich použití na akci "Stavební úpravy 

objektu DD Palackého 191/101 - Rodinné skupiny I. - III." 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 340/2023 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 ve výši 3.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční 

prostředky jsou určeny jako investiční příspěvek do fondu investic příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje Dětský domov Mariánské Lázně a Aš na akci Stavební úpravy objektu Dětského domova Palackého 

191/101 – Rodinné skupiny I. – III. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 27. března 2023 usnesením  

č. ZK 113/03/23. 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
11. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Pedagogicko-psychologická poradna Karlovy Vary, p. o., na nákup nového serveru 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 705/06/23 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 85.000. Kč 

příspěvkové organizaci Pedagogicko-psychologická poradna Karlovy Vary, p. o., na nákup nového 

serveru 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 14 (celkem 41) 

 

12. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a poskytnutí příspěvku  

do fondu investic příspěvkové organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením  

v Radošově, p. o., na akci "Automobil pro 9 osob s nástupní rampou" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 706/06/23 
 

- schvaluje poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Domov pro osoby se 

zdravotním postižením v Radošově, p. o., ve výši 800.000 Kč na akci" Automobil pro 9 osob s nástupní 

rampou" 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 341/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 800.000 Kč  

z kapitálové rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje na navýšení příspěvku do fondu 

investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Domov pro osoby se zdravotním postižením  

v Radošov na akci Automobil pro 9 osob s nástupní rampou 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Domov pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, p. o., ve výši 500.000 Kč a jejich použití na akci 

"Automobil pro 9 osob s nástupní rampou" 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
13. Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného  

k zajištění specializované ambulantní péče - Schválení žádostí 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 707/06/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení - poskytnutí finančních 

prostředků z Programu na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného  

k zajištění specializované ambulantní péče dle návrhu uvedeného v příloze 2 

 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru 

uvedeného v příloze 3 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
14. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního 

vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství  

– REHMED s.r.o. a xxxxx xxxxx 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 708/06/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

ke smlouvě o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství, ev. č. KK01595/2021,  

mezi Karlovarským krajem, xxxxx xxxxx a akreditovaným zařízením REHMED s.r.o., se sídlem 

Mariánské Lázně, Úšovice, Tepelská 867/3a, PSČ 353 01, IČO 29120586, dle návrhu 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 15 (celkem 41) 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
15. Žádost o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance 

vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných od 31. 10. 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 709/06/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost Nemocnice 

Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha1, IČO 47714913, o výjimku z Podmínek  

pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb 

platných od 31. 10. 2022 pro xxxxx xxxxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neudělení výjimky  

z ustanovení v čl. IV odst. e) Podmínek pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance 

vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných od 31. 10. 2022, pro xxxxx xxxxx 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
16. Schválení smlouvy o organizování veřejné služby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 710/06/23 
 

- schvaluje smlouvu o organizování veřejné služby č. KKV-VS-2/2023, která bude uzavřena mezi Českou 

republikou - Úřadem práce České republiky, se sídlem Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7  

- Holešovice, pracoviště Závodní 385/98, 360 01 Karlovy Vary - Dvory, IČO 72496991, na straně jedné  

a Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, IČO 70891168,  

na straně druhé 

 

- pověřuje vedoucí odboru vnitřních záležitostí, Mgr. Marcelu Saxovou, podpisem smlouvy a ostatních 

písemností, formulářů spojených s výkonem veřejné služby po dobu trvání smlouvy 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
17. Pověření delegovaného člena na jednání valné hromady KOMUNÁLNÍ ODPADOVÉ 

SPOLEČNOSTI, a.s., dne 12. 6. 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 711/06/23 
 

- souhlasí a pověřuje delegovaného zástupce Karlovarského kraje, aby na jednání valné hromady 

KOMUNÁLNÍ ODPADOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., dne 12. 6. 2023: 

- vzal na vědomí zprávu o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku za rok 2022  

dle přílohy č. 2 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 16 (celkem 41) 

 

- vzal na vědomí zprávu dozorčí rady společnosti za rok 2022 dle přílohy č. 2 

- schválil řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2022 dle přílohy č. 2 

- vzal na vědomí zprávy dozorčí rady společnosti ke zprávě o vztazích mezi ovládající osobou a osobou 

ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2022  

dle přílohy č. 2 

- vzal na vědomí zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou 

a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2022 dle přílohy č. 2 

- schválil vypořádání hospodářského výsledku společnosti za rok 2022 tak, že zisk ve výši 9.356 Kč bude 

použit k úhradě ztrát z minulého období 

- odvolal člena dozorčí rady společnosti Ing. Karla Jakobce 

- zvolil jako nového člena dozorčí rady společnosti Mgr. Petra Kubise 

- zvolil jako nového člena dozorčí rady společnosti Ing. Jana Bureše DBA 

- odvolal člena představenstva společnosti Františka Andresíka 

- zvolil jako nového člena představenstva společnosti Ing. Karla Jakobce 

- odvolal člena představenstva společnosti Martina Duška 

- zvolil jako nového člena představenstva společnosti Mgr. Tomáše Trtka 

 

Termín kontroly: 21.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
18. Rozložení administrativní zátěže ve vedení kraje - projekty odboru životního prostředí  

a zemědělství 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 712/06/23 
 

- souhlasí a pověřuje náměstka hejtmana, Ing. Karla Jakobce, k podpisu relevantních listinných 

dokumentů u projektů: 

- "Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Oceán" 

- "Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Ramena 

Ohře" 

 

- souhlasí a pověřuje vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, Ing. Reginu Martincovou,  

k elektronickému podepisování relevantních dokumentů v systému pro podávání žádostí ISKP21+  

u projektů: 

- "Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Oceán" 

- "Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji – Ramena 

Ohře" 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 17 (celkem 41) 

 

19. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji - Kotlíkové dotace III" - dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK03696/2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 713/06/23 
 

- schvaluje  

- žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. 3_01_1008 

 

- uzavření dodatku č. 2, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním 

číslem KK03696/2021 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 2, 

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK03696/2021 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
20. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III" - změna zdroje vytápění v projektu číslo 

3_01_239 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 714/06/23 
 

- schvaluje žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. 3_01_239 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK03524/2019 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 2, 

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK03524/2019 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
21. Veřejná zakázka „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVII“ – schválení 

realizace zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky pro 

část 61 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky - 1 

část 63 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky - 3 

- schválení zadávací dokumentace 

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 715/06/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení na dodávky „Pořízení lékařské technologie a interiérového 

vybavení – XXVII“ pro část 61 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky - 1, část 63 

veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky - 3 formou otevřeného řízení v nadlimitním 

režimu dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 18 (celkem 41) 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Pořízení lékařské technologie a interiérového 

vybavení – XXVII“ pro část 61 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky - 1, část 63 

veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky - 3 

 

- schvaluje hodnotící kritérium „nejnižší nabídková cena bez DPH“ pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVII“ pro část 61 veřejné zakázky  

– Různé zdravotnické přístroje a výrobky - 1, část 63 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje  

a výrobky - 3 

 

- pověřuje Karlovarskou krajskou nemocnici a.s., jako příkazníka dle smlouvy číslo KK02682/2017  

ze dne 26. 10. 2017 zastoupením Karlovarského kraje jako zadavatele dle § 43 zákona č. 134/2016 Sb., 

zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů v otevřeném řízení na veřejnou 

zakázku na dodávky „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVII“ pro část 61 

veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky - 1, část 63 veřejné zakázky – Různé 

zdravotnické přístroje a výrobky – 3 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
22. Veřejná zakázka „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVII“ 

Část 62 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky – 2 

- schválení výsledku zadávacího řízení – výběru dodavatele 

Část 61 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky – 1 

Část 63 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky – 3 

- rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku  

 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 716/06/23 
 

- schvaluje výběr dodavatele v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pořízení lékařské 

technologie a interiérového vybavení – XXVII“ – pro část 62 veřejné zakázky – Různé zdravotnické 

přístroje a výrobky – 2 byla vybrána nabídka účastníka zadávacího řízení BTL zdravotnická technika, a.s., 

se sídlem Makovského náměstí 3147/2, 616 00 Brno - Žabovřesky, IČO 26884143 s nabídkovou cenou 

872.300 Kč bez DPH (1.055.483 Kč vč. DPH) 

 

- schvaluje kupní smlouvu předloženou vybraným dodavatelem v nabídce v rámci zadávacího řízení  

s názvem „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVII“ – pro část 62 veřejné 

zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky – 2 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření kupní smlouvy na veřejnou zakázku „Pořízení lékařské technologie a interiérového 

vybavení – XXVII“ – pro část 62 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky – 2  

s dodavatelem BTL zdravotnická technika, a.s., se sídlem Makovského náměstí 3147/2, 616 00 Brno  

- Žabovřesky, IČO 26884143 s nabídkovou cenou 872.300 Kč bez DPH (1.055.483 Kč vč. DPH) 

 

- ukládá Karlovarské krajské nemocnici a.s., jako příkazníkovi smlouvy číslo KK02682/2017  

ze dne 26.10.2017 činit úkony spojené s uzavřením kupní smlouvy s vybraným dodavatelem 

 

- schvaluje v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pořízení lékařské 

technologie a interiérového vybavení – XXVII“, a to pro část 61 veřejné zakázky – Různé zdravotnické 

přístroje a výrobky – 1, neboť v zadávacím řízení je pouze jediný účastník zadávacího řízení 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 19 (celkem 41) 

 

- ukládá Karlovarské krajské nemocnici a.s., jako příkazníkovi smlouvy číslo KK02682/2017  

ze dne 26.10.2017 činit úkony spojené se zrušením zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pořízení 

lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVII“, a to pro část 61 veřejné zakázky – Různé 

zdravotnické přístroje a výrobky – 1 

 

- schvaluje v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pořízení lékařské technologie  

a interiérového vybavení – XXVII“, a to pro část 63 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje  

a výrobky – 3, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení 

 

- ukládá Karlovarské krajské nemocnici a.s., jako příkazníkovi smlouvy číslo KK02682/2017  

ze dne 26.10.2017 činit úkony spojené se zrušením zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pořízení 

lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVII“, a to pro část 63 veřejné zakázky – Různé 

zdravotnické přístroje a výrobky – 3 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
23. Veřejná zakázka „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVIII“ 

Část 64 veřejné zakázky – Zdravotnické přístroje – 2 

- schválení výsledku zadávacího řízení – výběru dodavatele  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 717/06/23 
 

- schvaluje výběr dodavatele v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pořízení lékařské 

technologie a interiérového vybavení – XXVIII“ – pro část 64 veřejné zakázky – Zdravotnické přístroje  

– 2 byla vybrána nabídka účastníka zadávacího řízení MGVIVA a.s., se sídlem Křenova 438/3, 162 00 

Praha 6 - Veleslavín, IČO 17321611s nabídkovou cenou 1.565.000 Kč bez DPH (1.893.650 Kč vč. DPH) 

 

- schvaluje kupní smlouvu předloženou vybraným dodavatelem v nabídce v rámci zadávacího řízení  

s názvem „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVIII“ – pro část 64 veřejné 

zakázky – Zdravotnické přístroje – 2 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření kupní smlouvy na veřejnou zakázku „Pořízení lékařské technologie a interiérového 

vybavení – XXVIII“ – pro část 64 veřejné zakázky – Zdravotnické přístroje – 2 s dodavatelem  

MGVIVA a.s., se sídlem Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 - Veleslavín, IČO 17321611s nabídkovou  

cenou 1.565.000 Kč bez DPH (1.893.650 Kč vč. DPH) 

 

- ukládá Karlovarské krajské nemocnici a.s., jako příkazníkovi smlouvy číslo KK02682/2017  

ze dne 26.10.2017 činit úkony spojené s uzavřením kupní smlouvy s vybraným dodavatelem 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 20 (celkem 41) 

 

24. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 1632/2 v k.ú. Děpoltovice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 718/06/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 1632/2 o výměře 52 m2 v k.ú. a obci Děpoltovice, a to formou kupní smlouvy mezi xxxxx xxxxx 

trvale bytem xxxxx xxxxx, PSČ xxxxx (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako 

kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 635-5/2023 ze dne 30.01.2023 ve výši 7.800 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

xxxxx xxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, a to za podmínky, že dojde k výmazu zástavních práv  

a případných jiných práv, zapsaných v katastru nemovitostí zatěžujících předmět koupě, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
25. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 719/06/23 
 

- schvaluje s úplnou fyzickou likvidací movitého majetku v pořizovacích hodnotách nad 100 tis. Kč, 

nulových zůstatkových hodnotách, svěřeného k hospodaření příspěvkovým organizacím: 

 

1. Domov pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, příspěvková organizace, IČO 71175253, se sídlem 

Mírová 6, 350 02 Cheb 

- inv. č. 37, schodišťový zvedák, rok pořízení 2010, pořizovací cena 116.912 Kč 

2. Domov se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace, IČO 71175229,  

se sídlem Mládežnická 1123, 362 21 Nejdek 

- inv. č. 45392/1 pračka Elektrolux FL, rok pořízení 1996, pořizovací cena 195.310 Kč 

- inv. č. 45392/6 sušička prádla TT300, rok pořízení 1996, pořizovací cena 130.320 Kč 

- inv. č. 45392/7 sušička prádla Elektrolux – Wascalor, rok pořízení 2005, pořizovací cena 113.913,90 Kč 

3. První české gymnázium v Karlových Varech, příspěvková organizace, IČO 70845417, se sídlem 

Národní 25, 360 01 Karlovy Vary 

 - inv. č. 215 plynový kotel, rok pořízení 2014, pořizovací cena 146.023 Kč 

 - inv. č. 302 multimediální učebna Smart Board, rok pořízení 2010, pořizovací cena 130.800 Kč 

4. Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace, IČO 75059151, se sídlem Žákovská 716, 

356 01 Sokolov 

- inv. č. 738401609 smažící plynová pánev, rok pořízení 2014, pořizovací cena 141.000 Kč, dle návrhu 

 

 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 21 (celkem 41) 

 

- ukládá Mgr. Simoně Hechtové, ředitelce Domova pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, příspěvková 

organizace, JUDr. Bc. Zuzaně Blažkové, ředitelce Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, 

příspěvková organizace, RNDr. Zdeňku Papežovi, řediteli Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, příspěvková organizace a Mgr. Iloně Medunové, ředitelce Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvková organizace, zajistit provedení úplné fyzické ekologické likvidace, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Simona Hechtová, ředitelka Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, 

příspěvková organizace 

JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

RNDr. Zdeněk Papež, ředitel příspěvkové organizace Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech 

Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

 

 
26. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Otovice - pozemek p.p.č. 598/17 v k.ú. Sedlec u Karlových Var a část pozemku p.p.č. 1571 v k.ú. 

Otovice u Karlových Var 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 720/06/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 598/17 o výměře 82 m2  

v k.ú. Sedlec u Karlových Var a obci Karlovy Vary a část pozemku p.p.č. 1571, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 1358-187/2022 z původního pozemku p.p.č. 1571 a označena jako pozemek 

p.p.č. 1571 díl "a" o výměře 113 m2, v k.ú. Otovice u Karlových Var a obci Otovice konkrétnímu zájemci 

obci Otovice, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárcem na straně jedné), a obcí 

Otovice, se sídlem Hroznětínská č.p. 130, PSČ 362 32 Otovice, IČO 00573272 (jako obdarovaným  

na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat  

výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví obce Otovice, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.p.č. 598/17 o výměře 82 m2 v k.ú. Sedlec u Karlových Var a obci Karlovy Vary a části pozemku  

p.p.č. 1571, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1358-187/2022 z původního pozemku  

p.p.č. 1571 a označena jako pozemek p.p.č. 1571 díl "a" o výměře 113 m2, v k.ú. Otovice u Karlových Var 

a obci Otovice konkrétnímu zájemci obci Otovice, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

(jako dárcem na straně jedné), a obcí Otovice, se sídlem Hroznětínská č.p. 130, PSČ 362 32 Otovice,  

IČO 00573272 (jako obdarovaným na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Otovice, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 22 (celkem 41) 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
27. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitých věcí ve vlastnictví České republiky, s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., pro účely rozvoje Letiště Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 721/06/23 
 

- souhlasí se záměrem majetkoprávního vypořádání a zajištění smluvních vztahů k částem pozemků 

dotčených uskutečněním záměru "Rozšíření a prodloužení RWY 11/29 Letiště Karlovy Vary",  

kterými jsou pozemek p. p. č. 339/1 v katastrálním území Olšová Vrata, pozemek p. p. č. 702/1, pozemek  

p. p. č. 705, pozemek p. p. č. 706/2, pozemek p. p. č. 708 vše v katastrálním území Pila, pozemek  

p. p. č. 883/1, pozemek p. p. č. 884/1 v katastrálním území Andělská Hora, dle postupu v návrhu 

 

- ukládá odboru správa majetku postupovat v majetkoprávním vypořádání pozemků dotčených záměrem 

"Rozšíření a prodloužení RWY 11/29 Letiště Karlovy Vary" k Česká republika - Lesy České  

republiky, s.p., dle návrhu 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
28. Uzavření dohody o ukončení platnosti a účinnosti souhlasného prohlášení ze dne 03.02.2022, 

mezi Povodím Ohře, státní podnik, Karlovarským krajem a statutárním městem Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 722/06/23 
 

- schvaluje uzavření dohody o ukončení platnosti a účinnosti souhlasného prohlášení ze dne 03.02.2022, 

mezi Povodím Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČO 70889988,  

a Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168,  

a statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary, IČO 00254657, 

dle něhož se statutární město Karlovy Vary stalo nabyvatelem práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy 

o zřízení věcného břemene – služebnosti stezky a cesty uzavřené dne 13.01.2016 mezi Povodím Ohře, 

státním podnikem a Karlovarským krajem, za účelem umístit a dále provozovat stavbu „Cyklostezka Ohře 

III Doubský most – Tašovice – Svatošská ulice, Karlovy Vary“ na pozemcích ve vlastnictví České 

republiky, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem dohody o ukončení platnosti a účinnosti 

souhlasného prohlášení 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 23 (celkem 41) 

 

29. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku p.č. 261/1  

v k.ú. Dolní Chodov ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu  

pro Povodí Ohře, státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 723/06/23 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Povodím 

Ohře, státní podnik, se sídlem Chomutov, Bezručova 4219, PSČ 430 03, IČO 70889988 (jako stranou 

budoucí povinnou), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako stranou budoucí oprávněnou), jejímž předmětem bude 

závazek, v souvislosti s realizací stavby: „II/209 Modernizace okružní křižovatky Chodov“, uzavřít 

smlouvu o zřízení služebnosti ve prospěch strany budoucí oprávněné. Obsahem služebnosti bude právo 

budoucího oprávněného umístit výustní objekt na pozemku p.č. 261/1 v k.ú. Dolní Chodov a obci Chodov 

a právo vstupu budoucího oprávněného na pozemek v souvislosti se zřízením provozem, opravami  

a údržbou stavby, a povinnost budoucího povinného výkon těchto práv strpět, za jednorázovou úplatu  

za zřízení služebnosti, která bude rovna násobku celkového skutečného rozsahu služebnosti na pozemku  

v m2 a jednotkové ceny služebnosti ve výši 75 Kč/m2 + DPH, tj. celkem 90,75 Kč/m2, min. však 1.500 Kč 

+ DPH, tj. celkem 1.815 Kč, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat 

kroky k podpisu předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
30. Akce „KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“, id. č. 134D221000001, veřejná 

zakázka „Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ schválení dodatků č. 1 ke smlouvám o dílo 

na restaurování obrazů a dalších uměleckých předmětů  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 724/06/23 
 

- souhlasí s informacemi uvedenými v důvodové zprávě 

 

- schvaluje - uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Restaurování marufláží - 1“ se společností 

GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522, dle návrhu  

- uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Restaurování marufláží - 2“ se společností GEOSAN  

GROUP a.s., U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522, dle návrhu 

- uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Restaurování marufláží - 3“ se společností GEOSAN  

GROUP a.s., U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522, dle návrhu 

- uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Restaurování obrazů - náviny“ se společností GEOSAN 

GROUP a.s., U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522, dle návrhu 

- uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Restaurování volně visících obrazů – kategorie A“  

se společností GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522,  

dle návrhu  

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 24 (celkem 41) 

 

- uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Restaurování volně visících obrazů – kategorie B“  

se společností GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522,  

dle návrhu  

- uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Restaurování volně visících obrazů – kategorie C“  

se společností GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522,  

dle návrhu  

- uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Restaurování ostatních uměleckých předmětů“ se společností 

GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
31. Dočasné opatření pro zakrytí fasády Rašelinového pavilonu, Mariánskolázeňská 306/2, Karlovy 

Vary – schválení konečného potisku síťoviny a navýšení finančního krytí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 725/06/23 
 

- schvaluje realizaci grafického návrhu zpracovaného společností Reklamní společnost REMA, s.r.o., 

Vančurova 280/13, Karlovy Vary, IČO 25206087 uvedeného v příloze 

 

- schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování návrhu, výroba a montáž fasádní sítě  

na objekt Rašelinového pavilonu, Mariánskolázeňská 306/2, Karlovy Vary“ formou objednávky 

konkrétnímu dodavateli společnosti Reklamní společnost REMA, s.r.o., Vančurova 280/13, Karlovy Vary, 

IČO 25206087, ve výši 11.000 Kč bez DPH, 13.310 Kč s DPH 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 342/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 3.004,50 Kč  

v rámci rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z investičních  

na neinvestiční, na realizaci dočasného opatření na fasádě Rašelinového pavilonu spočívající v návrhu, 

výrobě a instalaci potištěné sítě 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
32. Projekt Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb sociální prevence II“ – pověření  

k zastupování Karlovarského kraje ve věci daňové kontroly 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 726/06/23 
 

- schvaluje pověření, Ing. Martina Ševice, vedoucího oddělení neinvestičních projektů odboru  

řízení projektů, k zastupování Karlovarského kraje ve věci zahájené daňové kontroly  

č. j 544187/23/2400-31471-405141 vedené Finančním úřadem pro Karlovarský kraj, u projektu Podpora 

vybraných služeb sociální prevence II, registrační číslo projektu CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015040 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 25 (celkem 41) 

 

33. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2023 do 31.12.2023 – aktualizace č. 2 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 727/06/23 
 

- schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2023 do 31.12.2023 - aktualizace č. 2 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Janouchová, vedoucí odboru interního auditu a kontroly 

 

 
34. Žádost Inovačního centra INION, z.ú., o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na konferenci „Karlovarský BYZNYS MIXER 2023“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 728/06/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Inovačnímu centru  

INION, z.ú., IČO 09590811, na organizaci konference „Karlovarský BYZNYS MIXER 2023“  

ve výši 50.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 344/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 50.000 Kč  

z běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly 

příspěvky cizím subjektům tohoto odboru na poskytnutí neinvestiční individuální dotace Inovačnímu 

centru INION, z.ú., na zajištění organizace konference Karlovarský BYZNYS MIXER 2023 

 

Termín kontroly: 21.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
35. Žádost města Boží Dar o prodloužení realizace projektu v rámci "Programu na podporu 

strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras" 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 729/06/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení žádost města Boží Dar  

o prodloužení doby realizace a následného finančního vypořádání projektu "Servis sněžné rolby 

PRINOTH T2" v rámci "Programu na podporu strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras" 2022  

a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ev. č. KK03469/2022 dle návrhu v příloze č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit, pana Patrika Pizingera, člena 

Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem dodatku č. 1 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu v příloze č. 2 

 

 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 26 (celkem 41) 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
36. Návrh na uzavření Memoranda o společném postoji k podpoře transformace a rozvoji regionu 

Sokolovsko 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 730/06/23 
 

- schvaluje uzavření Memoranda o společném postoji k podpoře transformace a rozvoji regionu 

Sokolovsko 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem Memoranda o společném 

postoji k podpoře transformace a rozvoji regionu Sokolovsko 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
37. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 731/06/23 
 

- bere na vědomí informaci o počtu a struktuře žadatelů o poskytnutí stipendia v rámci Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství  

a zubní lékařství pro akademický rok 2022/2023 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Stipendijního (dotačního)  

programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství  

a zubní lékařství, žadatelům, se kterými bude uzavřena smlouva v celkové výši 900.000 Kč,  

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství v celkové výši 900.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 1,  

dle vzoru v návrhu č. 3 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 

 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 27 (celkem 41) 

 

38. Účast sportovní reprezentace Karlovarského kraje na Hrách XI. letní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2024 a poskytnutí věcných darů účastníkům 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 732/06/23 
 

- bere na vědomí pozvání hejtmana Jihočeského kraje, MUDr. Martina Kuby, k účasti reprezentačního 

výběru sportovců Karlovarského kraje na Hrách XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024,  

které se uskuteční ve dnech 23. 6. – 28. 6. 2024 v Jihočeském kraji 

 

- souhlasí s účastí reprezentačního výběru sportovců Karlovarského kraje na Hrách XI. letní olympiády 

dětí a mládeže ČR 2024 

 

- bere na vědomí předběžný odhad výdajů na finanční zabezpečení účasti na této akci  

ve výši cca 3.368.300 Kč 

 

- schvaluje poskytnutí věcných darů (reprezentační nástupové oblečení) účastníkům her v celkové 

hodnotě cca 1.462.500 Kč 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zajistit veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
39. Informace k přijímacímu řízení na střední školy pro školní rok 2023/2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 733/06/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o přijímacím řízení na střední školy pro školní rok 2023/2024 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
40. Veřejná zakázka Realizace audiovizuálního cyklu krátkých videí s pracovním názvem „Můj 

Karlovarský kraj“ - výjimka z čl. XI. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 734/06/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- souhlasí s realizací audiovizuálního cyklu krátkých videí s pracovním názvem „Můj Karlovarský kraj“ 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 28 (celkem 41) 

 

- schvaluje výjimku z předpisu rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" článek XI., spočívající v možnosti zadat 

předmětnou veřejnou zakázku na realizaci audiovizuálního cyklu krátkých videí „Můj Karlovarský kraj“ 

přímým oslovením jednoho dodavatele, a to KMB International Films s.r.o., IČO 29012040 

 

- schvaluje smlouvu o dílo na realizaci audiovizuálního cyklu krátkých videí „Můj Karlovarský kraj“  

s KMB International Films s.r.o., IČO 29012040 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 339/2023 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2022 ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na kompletní vytvoření audiovizuálního díla. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku 

hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 56/02/23 

dne 27. 2. 2023. 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem smlouvy o dílo na realizaci audiovizuálního cyklu krátkých videí „Můj Karlovarský kraj“  

s KMB International Films s.r.o. 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit všechny úkony vyplývající 

z usnesení 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
41. Veřejná zakázka na realizaci projektu "On-line aplikace pro prezentaci Muzea Karlovy Vary, 

příspěvková organizace" - výjimka z článku X. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 735/06/23 
 

- schvaluje výjimku z čl. X předpisu rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" spočívající v přímém zadání veřejné zakázky 

na realizaci projektu "On-line prezentace Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského 

kraje" společnosti Virtury s.r.o., IČO 09264418, se sídlem Na záhonech 844/24, 141 00 Praha  

za cenu 193.600 Kč vč. DPH 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit všechny kroky vyplývající 

z usnesení 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 29 (celkem 41) 

 

42. Program "Senior Expres" - návrh rozdělení dotací pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 736/06/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci programu "Senior Expres" v celkové výši 2.664.000 Kč dle návrhu  

v příloze č. 1 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle návrhu v příloze č. 3 a č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit. Ing. Víta Hromádko, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova a zemědělství, podpisem veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou  

změnu č. 335/2023 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2022 ve výši 1.664.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční 

prostředky jsou určené na navýšení alokace dotačního programu Senior Expres. 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
43. Uzavření licenční smlouvy k užívání značky Senior Pas  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 737/06/23 
 

- schvaluje uzavření licenční smlouvy mezi Karlovarským krajem a držitelem licence Senior Pas  

- společností Sun Drive Communications s.r.o., IČO 26941007, se sídlem Mendlovo náměstí 907/1a,  

Staré Brno, 603 00 Brno, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
44. Veřejná zakázka na zajištění „Dne otevřených dveří letiště Karlovy Vary 2023“ - schválení 

výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 738/06/23 
 

- schvaluje výjimku z čl. X. odst. 1 předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022 „Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi,“ spočívající  

v přímém zadání veřejné zakázky s názvem „Den otevřených dveří letiště Karlovy Vary 2023“ jednomu 

dodavateli, a to Letišti Karlovy Vary s.r.o. 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb na Dni otevřených dveří letiště Karlovy Vary 2023 

mezi Letištěm Karlovy Vary s.r.o., jako dodavatelem zastoupeným Mgr. Alicí Undus, jednatelkou  

a Karlovarským krajem jako objednatelem zastoupeným Mgr. Vladimírem Malým, vedoucím odboru 

dopravy a silničního hospodářství, v celkové ceně 200 000 Kč (včetně DPH), dle návrhu 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 30 (celkem 41) 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
45. Veřejná zakázka: „II/213 Modernizace silnice Starý Rybník – Vojtanov“ - schválení výsledku 

zadávacího řízení na dodavatele stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 739/06/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/213 Modernizace silnice Starý Rybník  

– Vojtanov“. Jako ekonomicky nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka účastníka: „Společnost Starý 

Rybník – Vojtanov“ se správcem sdružení a společníkem 1: Komunikace Sokolov s.r.o., Dolní 98, 

Všeborovice, 362 63 Dalovice, IČO 28036166 a společníkem 2: RECYS-MACH s.r.o., Citice č.p. 1,  

356 01 Citice, IČO 26344955, s nabídkovou cenou 34.737.080,45 Kč bez DPH. Na druhém místě v pořadí 

se umístila nabídka účastníka: ROADFIN STAVBY s.r.o., Plzeňská 1147, 330 27 Vejprnice,  

IČO 04852427, a na třetím místě se umístila nabídka účastníka: EUROVIA CS, a.s., U Michelského  

lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 45274924 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

smlouvy o dílo s vítězem zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/213 Modernizace silnice Starý 

Rybník – Vojtanov“ společností: „Společnost Starý Rybník – Vojtanov“ se správcem sdružení  

a společníkem 1: Komunikace Sokolov s.r.o., Dolní 98, Všeborovice, 362 63 Dalovice, IČO 28036166  

a společníkem 2: RECYS-MACH s.r.o., Citice č.p. 1, 356 01 Citice, IČO 26344955, s nabídkovou cenou 

34.737.080,45 Kč bez DPH, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení  

a dále dle §124 a §125 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
46. Schválení stanoviska k závěrečnému vyhodnocení akce „II/220 + III/220 4 Modernizace 

křižovatky Děpoltovice“ realizované v roce 2022 z příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 740/06/23 
 

- schvaluje stanovisko k závěrečnému vyhodnocení akce: „II/220 + III/220 4 Modernizace křižovatky 

Děpoltovice“ realizované v roce 2022 z příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury  

v předloženém znění 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, DBA člena Zastupitelstva Karlovarského kraje podpisem Závěrečného 

vyhodnocení akce: „II/220 + III/220 4 Modernizace křižovatky Děpoltovice“ realizované v roce 2022  

z příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v předloženém znění 

 

 

 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 31 (celkem 41) 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
47. Veřejná zakázka „Dlouhodobá marketingová kampaň: Lékařem v Karlovarském kraji“  

– schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 741/06/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na poskytovatele veřejné zakázky „Dlouhodobá marketingová 

kampaň: Lékařem v Karlovarském kraji“, kdy byla jako nejvýhodnější nabídka vyhodnocena nabídka 

účastníka Besocial s.r.o., Jankovcova 1518/2, 170 00 Praha, IČO 24288829 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Dlouhodobá marketingová kampaň: Lékařem v Karlovarském 

kraji“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Dlouhodobá marketingová kampaň: Lékařem  

v Karlovarském kraji“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení,  

s vybraným dodavatelem Besocial s.r.o., Jankovcova 1518/2, 170 00 Praha, IČO 24288829 

 

- ukládá vedoucí odboru zdravotnictví činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem 

Besocial s.r.o., Jankovcova 1518/2, 170 00 Praha, IČO 24288829 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
48. Veřejná zakázka na zajištění vkládané přílohy o Karlovarském kraji do Deníku - schválení 

výjimky z předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 742/06/23 
 

- schvaluje výjimku z čl. X. odst. 1 předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi spočívající v přímém zadání veřejné 

zakázky na zajištění vkládané přílohy o Karlovarském kraji Deníku jednomu dodavateli, a to společnosti 

VLTAVA LABE MEDIA a.s., IČO 01440578, se sídlem U Trezorky 921/2, Jinonice, Praha 5 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu objednat vkládanou přílohu  

o Karlovarském kraji do regionálních novin Deník od společnosti VLTAVA LABE MEDIA a.s. a zajistit 

všechny kroky vyplývající z usnesení 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 32 (celkem 41) 

 

49. Program na podporu získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol 

zřizovaných Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí v Karlovarském kraji  

- rozhodnutí o žádostech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 743/06/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu získání 

odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných Karlovarským krajem, obcí  

nebo dobrovolným svazkem obcí v Karlovarském kraji příspěvkovým organizacím v celkové  

výši 198.860 Kč dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných 

Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí v Karlovarském kraji v celkové  

výši 198.860 Kč s příspěvkovými organizacemi uvedenými v návrhu č. 1 dle vzoru v návrhu č. 2a, 2b 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 343/2023 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 198.860 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, které jsou určeny jako neinvestiční dotace v rámci Programu na podporu získání 

odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol v Karlovarském kraji. Finanční prostředky budou 

poskytnuty příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje Základní a střední škola Karlovy Vary  

ve výši 48.860 Kč a Střední škola živnostenská Sokolov ve výši 125.000 Kč dále příspěvkové organizaci 

zřizované obcí Karlovarského kraje, a to Základní škola J. A. Komenského Chodov, Smetanova 738, 

okres Sokolov ve výši 25.000 Kč. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zveřejnit přehled schválených dotací na internetových 

stránkách Karlovarského kraje a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 
50. Schválení Karlovarské deklarace/Karlovy Vary Declaration - prohlášení uhelných regionů EU 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 744/06/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Karlovarskou 

deklaraci/Karlovy Vary Declaration - prohlášení uhelných regionů EU, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 

 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 33 (celkem 41) 

 

51. Projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 745/06/23 
 

- souhlasí se zařazením projektu Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024  

a 2024/2025“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje v případě schválení odpovídajícího vlastního spolufinancování projektu zastupitelstvem kraje 

vedoucí projektu Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025“ Karlovarský kraj 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025“ do příslušné výzvy v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025“ ve výši 13.607.777 Kč,  

kdy financování projektu je z 90 % z prostředků Operačního programu Zaměstnanost+ a z 10 %  

z rozpočtu kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předfinancování projektu 

„Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025“ ve výši 1.000.000 Kč 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Zaměstnanost+ 

prostřednictvím Karlovarského kraje 

 

- pověřuje v případě schválení odpovídajícího vlastního spolufinancování projektu zastupitelstvem kraje 

Ing. Stanislava Jambora, pověřeného úkoly vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy, podpisem 

žádosti o dotaci na projekt „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025“ podávaného  

do Operačního programu Zaměstnanost+ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit věcný a odborný obsah projektu  

a spolupracovat s odborem řízení projektů v rámci další přípravy a realizace projektu v jeho odborné části 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
52. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast cestovního ruchu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 746/06/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 34 (celkem 41) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům dle návrhu v příloze č. 1 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. arch. Vojtěcha Frantu, 

náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál na jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
53. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Circular Innovation Hub (CI-Hub)“ 

/ „Cirkulární inovační hub (CI-Hub)“ – příprava a realizace projektu kofinancovaného z programu 

Interreg Danube 2021-2027 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 747/06/23 
 

- schvaluje  

a) zapojení Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o., do projektu „Circular Innovation Hub  

(CI-Hub)“/ „Cirkulární inovační hub (CI-Hub)“ v roli projektového partnera 

b) zapojení Karlovarského kraje do projektu „Circular Innovation Hub (CI-Hub)“/ „Cirkulární inovační 

hub (CI-Hub)“ v roli tzv. přidruženého strategického partnera 

c) zařazení projektu „Circular Innovation Hub (CI-Hub)“/ „Cirkulární inovační hub (CI-Hub)“  

do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje vedoucím projektu „Circular Innovation Hub (CI-Hub)“/ „Cirkulární inovační hub (CI-Hub)“ 

Ing. Vlastimila Veselého, ředitele Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Circular Innovation Hub (CI-Hub)“/ „Cirkulární inovační hub (CI-Hub)“ ve výši max. 4 250 000 Kč,  

tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu, z Fondu budoucnosti, případě z úvěru 

b) vlastní spolufinancování projektu „Circular Innovation Hub (CI-Hub)“/ „Cirkulární inovační hub  

(CI-Hub)“ ve výši max. 850 000 Kč, tzn. 20 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 35 (celkem 41) 

 

54. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Innovation as a Service for accelerated 

Innovation and industrial transition in rural and remote areas in the Danube Region (IaaS 4 DR)“ 

/ „Inovace jako služba pro zrychlení inovací a průmyslové transformaci ve venkovských a odlehlých 

oblastech v Podunají (IaaS 4 DR)“ – příprava a realizace projektu kofinancovaného z programu 

Interreg Danube 2021-2027 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 748/06/23 
 

- schvaluje  

a) zapojení Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o., do projektu „Innovation as a Service  

for accelerated Innovation and industrial transition in rural and remote areas in the Danube Region  

(IaaS 4 DR)“/ „Inovace jako služba pro zrychlení inovací a průmyslové transformaci ve venkovských  

a odlehlých oblastech v Podunají (IaaS 4 DR)“ v roli projektového partnera 

b) zapojení Karlovarského kraje do projektu „Innovation as a Service for accelerated Innovation  

and industrial transition in rural and remote areas in the Danube Region (IaaS 4 DR)“/ „Inovace  

jako služba pro zrychlení inovací a průmyslové transformaci ve venkovských a odlehlých oblastech  

v Podunají (IaaS 4 DR)“ v roli tzv. přidruženého strategického partnera 

c) zařazení projektu „Innovation as a Service for accelerated Innovation and industrial transition in rural 

and remote areas in the Danube Region (IaaS 4 DR)“/ „Inovace jako služba pro zrychlení inovací  

a průmyslové transformaci ve venkovských a odlehlých oblastech v Podunají (IaaS 4 DR)“ do Akčního 

plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje vedoucím projektu „Innovation as a Service for accelerated Innovation and industrial transition 

in rural and remote areas in the Danube Region (IaaS 4 DR)“/ „Inovace jako služba pro zrychlení inovací 

a průmyslové transformaci ve venkovských a odlehlých oblastech v Podunají (IaaS 4 DR)“ Ing. Vlastimila 

Veselého, ředitele Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Innovation as a Service for accelerated Innovation and industrial transition in rural and remote areas  

in the Danube Region (IaaS 4 DR)“/ „Inovace jako služba pro zrychlení inovací a průmyslové 

transformaci ve venkovských a odlehlých oblastech v Podunají (IaaS 4 DR)“ ve výši max. 3 850 000 Kč, 

tzn. 100 % celkových uznatelných nákladů projektu; z Fondu budoucnosti, případně z úvěru  

b) vlastní spolufinancování projektu „Innovation as a Service for accelerated Innovation and industrial 

transition in rural and remote areas in the Danube Region (IaaS 4 DR)“/ „Inovace jako služba  

pro zrychlení inovací a průmyslové transformaci ve venkovských a odlehlých oblastech v Podunají  

(IaaS 4 DR)“ ve výši max. 770 000 Kč, tzn. 20 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
55. Výzva na zacílení národních dotačních prostředků při řešení strukturální zátěže regionu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 749/06/23 
 

- schvaluje a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení usnesení: Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje vyjadřuje nesouhlas se snižováním národních dotací pro strukturálně postižené 

regiony. Vláda ČR má za povinnost přispívat k hospodářskému oživení, uplatňovat principy kohezní 

politiky a řešit sociální problémy ve strukturálně postižených regionech. V rámci řešení regionálních 

disparit Karlovarského kraje bude požadováno zacílit národní dotační prostředky právě na řešení 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 36 (celkem 41) 

 

strukturální zátěže regionu. 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
56. Navýšení kompenzace drážním dopravcům České dráhy, a.s., a GW Train Regio a.s.,  

na zajištění dopravní obslužnosti Karlovarského kraje pro období roku 2023 o inflaci za období 

roku 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 750/06/23 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě ev. č. KK00971/2018 a dodatku č. 9 ke smlouvě  

ev. č. KK02088/2019 s dopravcem České dráhy, a.s. a dodatku č. 3 ke smlouvě ev. č. KK03105/2021  

s dopravcem GW Train Regio a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje neuvolněného zastupitele, Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem dodatku č. 5 ke smlouvě  

ev. č. KK00971/2018 a dodatku č. 9 ke smlouvě ev. č. KK02088/2019 s dopravcem České dráhy, a.s.  

a dodatku č. 3 ke smlouvě ev. č. KK03105/2021 s dopravcem GW Train Regio a.s., dle návrhu,  

za předpokladu, že Zastupitelstvo Karlovarského kraje schválí rozpočtovou změnu  

č. 362/2023 – č. 363/2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 362/2023 - navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského 

úřadu Karlovarského kraje zapojením vrácených prostředků v celkové výši 10.020.580,20 Kč  

z poskytnutých finančních prostředků na dopravní obslužnost drážní v roce 2022. Finanční prostředky jsou 

určeny k navýšení kompenzace drážním dopravcům České dráhy, a.s. a GW Train Regio a.s., na zajištění 

dopravní obslužnosti Karlovarského kraje na období roku 2023 o inflaci za období roku 2022. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 363/2023 - přesun rozpočtových prostředků z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši ± 13.500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravy  

a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje na dofinancování navýšení kompenzace 

drážním dopravcům České dráhy, a.s. a GW Train Regio a.s., na zajištění dopravní obslužnosti 

Karlovarského kraje pro období roku 2023 o inflaci za období roku 2022 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
57. Veřejná zakázka na poskytování právních služeb v rámci projektu CNG autobusů – schválení 

výjimky z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi na uzavření smlouvy na poskytování právních služeb v rámci projektů CNG autobusů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 751/06/23 
 

- schvaluje výjimku z čl. X. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení společnosti ROWAN 

LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., IČO 28468414, Na Pankráci 1683/127, Nusle, 140 00 Praha 4,  

na poskytování právních služeb v rámci projektů CNG autobusů ve výši 295.000 Kč plus DPH 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 37 (celkem 41) 

 

- schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o poskytování právních služeb ev. č. KK01813/2021  

s advokátní kanceláří ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. a to za současného podpisu smlouvy 

nové a za podmínky, že budou před podpisem této dohody o ukončení akceptovány připomínky a návrhy 

odboru legislativního a právního, stavební úřad a krajský živnostenský úřad k návrhu dohody 

předloženému advokátní kanceláří 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na poskytování právních služeb pro přípravu návrhu smlouvy o poskytnutí 

CNG autobusů ve vlastnictví Karlovarského kraje dopravcům s advokátní kanceláří ROWAN LEGAL, 

advokátní kancelář s.r.o., za podmínky, že budou před podpisem této smlouvy akceptovány připomínky  

a návrhy odboru legislativního a právního, stavební úřad a krajský živnostenský úřad k návrhu smlouvy 

předloženému advokátní kanceláří 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zajistit plnění tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
58. Veřejná zakázka na poskytnutí právního servisu pro zajištění dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje vnitřním dopravcem - schválení výjimky z Pravidel pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení 

společnosti ŠŤOVÍČEK : ŠŤOVÍČEK, advokátní kancelář s.r.o.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 752/06/23 
 

- schvaluje výjimku z článku X. odst. 1 předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení advokátní 

kanceláře ŠŤOVÍČEK : ŠŤOVÍČEK, advokátní kancelář s.r.o., IČO 14093049, se sídlem Malostranské 

náměstí 5/28, 118 00 Praha 1, na poskytnutí právního servisu pro zajištění dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje vnitřním dopravcem ve výši 490.000 Kč plus DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na poskytnutí právního servisu pro zajištění dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje vnitřním dopravcem s advokátní kanceláří ŠŤOVÍČEK : ŠŤOVÍČEK,  

advokátní kancelář s.r.o., za podmínky, že budou před podpisem této smlouvy akceptovány připomínky  

a návrhy odboru legislativního a právního, stavební úřad a krajský živnostenský úřad k návrhu smlouvy 

předloženému advokátní kanceláří 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zajistit plnění tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.08.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 38 (celkem 41) 

 

59. Informace o výsledku výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky organizace 

Agentura krajského energetického managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace. 

Vyhlášení výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky organizace Agentura krajského 

energetického managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace a jmenování výběrové 

komise. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 753/06/23 
 

- bere na vědomí informaci o výsledku výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky organizace 

Agentura krajského energetického managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

- vyhlašuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výběrové řízení na pracovní pozici ředitele/ředitelky organizace 

Agentura krajského energetického managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

- jmenuje  

výběrovou komisi ve složení: 

předseda komise: Ing. Karel Jakobec (náměstek hejtmana) 

člen komise: Mgr. Martina Vránová (ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje) 

člen komise: Ing. Regina Martincová (vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství) 

člen komise: Ing. Vít Venhoda (vedoucí oddělení EVVO a energetiky životního prostředí a zemědělství) 

člen komise: Mgr. Daniel Tovth (vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu) 

člen komise: p. Zdeněk Süssenbeck (člen pracovní skupiny Energetika komise RKK) 

člen komise: p. Martin Hurajčík (člen ZKK) 

 

náhradník: p. Patrik Pizinger (člen rady) 

náhradník: Mgr. Andrea Krýzlová (vedoucí oddělení vodního hospodářství a havárií odboru životního 

prostředí a zemědělství)                                           

náhradník: p. Radek Chvátal (energetik, odbor životního prostředí a zemědělství) 

náhradník: Ing. Radek Novotný (člen komise RKK) 

náhradník: Mgr. Petr Kubis (člen ZKK) 

 

tajemník komise: pí Pavla Šarochová (personalista, odbor kancelář ředitelky úřadu) 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů souvisejících s vyhlášením výběrového řízení 

a organizací výběrového řízení 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
60. Schválení podpory Karlovarského kraje pro projekt "S knížkou do života" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 754/06/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje poskytnutí podpory Karlovarského kraje na projekt "S knížkou do života" ve výši 92 500 Kč 

vč. DPH 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit všechny kroky vyplývající 

z usnesení 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 39 (celkem 41) 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
61. Změna účelu použití poskytnutých investičních finančních prostředků příspěvkové organizaci 

Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje z Plánu investic na rok 2022 z akce 

"Elektronické avízo" na akci "Pořízení 40 ks vozidlových komunikačních jednotek" a převod 

finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic na dofinancování akce "Pořízení 40 ks 

vozidlových komunikačních jednotek" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 755/06/23 
 

- schvaluje změnu účelu použití poskytnutých investičních finančních prostředků příspěvkové organizaci 

Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje z Plánu investic na rok 2022 ve výši 5.495.000 Kč  

z akce "Elektronické avízo" na akci "Pořízení 40 ks vozidlových komunikačních jednotek" 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, p. o., ve výši 220.000 Kč a jejich použití  

na dofinancování akce "Pořízení 40 ks vozidlových komunikačních jednotek" 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
62. Schválení dohody o užívání objektu Císařských lázní v době zkušebního provozu v rámci akce 

"KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 756/06/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje uzavření dohody o způsobu užívání objektu Císařských lázní v době zkušebního provozu  

se zhotovitelem stavebních prací v rámci realizace akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy 

Vary" se „Společnost Císařské lázně – GEOSAN GROUP - Metrostav“ (vedoucí společník GEOSAN  

GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522, a společník  

Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 000 14 915), dle návrhu 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 40 (celkem 41) 

 

63. Průběžná informace k přípravě zajištění dopravní obslužnosti území kraje CNG autobusy  

od 01.01.2024 - stav k datu 31.05.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 757/06/23 
 

- bere na vědomí průběžnou informaci k přípravě zajištění dopravní obslužnosti území kraje CNG 

autobusy od 01.01.2024 - stav k datu 31.05.2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
64. Revokace části usnesení č. RK  373/03/23 - Smlouva o reklamě uzavíraná se společností 

GEOSAN GROUP a. s. a Metrostav a.s. – reklama akce "KK - Revitalizace Císařských lázní 

Karlovy Vary" a schválení smlouvy o reklamě   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 758/06/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- mění část svého usnesení č. RK 373/03/23 ze dne 23. 3. 2023 tak, že části usnesení ve znění 

 

schvaluje 
uzavření smlouvy o reklamě se společností GEOSAN GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, 280 02 

Kolín, IČO 28169522, dle návrhu, 

 

schvaluje 
uzavření smlouvy o reklamě se společností Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 

Praha 8, IČO 00014915, dle návrhu, 

 

nahrazuje novým usnesením ve znění: 

 

schvaluje 
uzavření smlouvy o reklamě se společností GEOSAN GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, 280 02 

Kolín, IČO 28169522 a se společností Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00  

Praha 8, IČO 00014915, dle návrhu 

 

ostatní části usnesení zůstávají v platnosti 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
65. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 759/06/23 
 

- schvaluje návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 19.06.2023 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 



Usnesení ze 138. jednání RKK dne 05.06.2023  č. j. KK/1327/VZ/23 

 

05.06.2023  Strana 41 (celkem 41) 

 

66. Projekt "Obědy do škol v Karlovarském kraji 2021/2022" - schválení udělení plné moci ke všem 

úkonům souvisejícím s realizací veřejnosprávní kontroly Ministerstva práce a sociálních věcí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 760/06/23 
 

- schvaluje udělení plné moci Mgr. Martině Vránové, ředitelce Krajského úřadu Karlovarského kraje,  

ke všem úkonům souvisejícím s plánovanou veřejnosprávní kontrolou dle §8a zákona č. 320/2001 Sb.,  

o finanční kontrole ve veřejné správě (zákona o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolního řádu), ve znění pozdějších předpisů, v rámci projektu „Obědy  

do škol v Karlovarském kraji 2021/2022“, to vše dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem plné moci 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen úkoly pozice vedoucí odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.  Oľga Haláková v. r. 

hejtman     ověřovatelka 

Karlovarského kraje 


